



Proc. Administrativo 384/2024

De: Jeisibel B. - SEMSA-M

Para: SEMSA - Secretaria Municipal de Saúde - A/C Ingrid R.

Data: 07/10/2024 às 16:22:54

Setores envolvidos:

SEMSA, SEMSA-M

Manutenção de equipamentos odontológicos e de esterilização.

FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

1-Identificação da(s) unidade(s) requisitante(s):

Secretaria Municipal de Saúde

2-Identificação do(s) responsável(is) pela realização do Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência:

Jeisibel de Oliveira Muller Boddenberg

3-Descrição da necessidade:

O município oferta atendimento odontológico aos munícipes, para que este seja eficaz e seguro é necessário a manutenção periódica dos equipamentos odontológicos e de esterilização utilizados nos consultórios.

4-Solução indicada:

A contratação de uma empresa especializada na prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos odontológicos e de esterilização com fornecimento de peças.

5-Valor Total Estimado da Contratação:

R\$ 678.768,92

6-É Pedido de Dispensa de Licitação? Se sim, informar a Justificativa por não ser Processo Licitação:

sim

7-E-mail enviado para licitar@schroeder.sc.gov.br solicitando aos setores informando as quantidades interessadas?

() SIM - Obrigatório comprovar com anexo da cópia do e-mail em PDF

(x) NÃO - Processo será recusado se não tiver uma justificativa detalhada do motivo:

Justificativa: Apenas a Secretaria de Saúde possui equipamentos odontológicos para manutenção , portanto não cabe participação das demais secretarias.

—

Jeisibel de Oliveira Muller Boddenberg

Assessor II - Gerente Administrativo - Sec. Saúde

Anexos:

compativo_de_valores_ODONTO.pdf

Estudo_Tecnico_Preliminar_ODONTO_2_.pdf

orcamento_kja.pdf

orcamento_Probimed.pdf

Orcamento_Technikmann.pdf

Portal_Nacional_de_Contratacoes_Publicas_MUNICIPIO_DE_MOREIRA_SALES.pdf

Portal_Nacional_de_Contratacoes_Publicas_SAO_JOAO_BATISTA.pdf

Termo_de_Referencia_ODONTO_2_.pdf

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ANEXO Nº 01 - COMPARATIVO DE VALORES

	EMPRESA/RESPONSÁVEL	TELEFONE	E-mail
1	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA	41-987634111	ASSISTENCIA@PROBIMED.COM.BR
2	TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR	45-999841100	TECHNIKMANN45@GMAIL.COM
3	KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA	41-36986868	CONTATO@KJAMANUTENCAO.COM.BR
4	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		https://pncp.gov.br/app/editais/08361788000173/2024/12
5	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		https://pncp.gov.br/app/editais/76217025000103/2024/172

Item	Descrição do Objeto	Quant.	Und Med.	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA		TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR		KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		VALOR MÉDIO	
				VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total
LOTE 01 : 1	Anel O'ring (tamanhos diversos)	30	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 57,20	R\$ 1.716,00	R\$ 62,20	R\$ 1.866,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 58,13	R\$ 1.744,00
LOTE 01 : 2	Anel de silicone para porta de autoclave 12 litros compatível com Cristófoli	5	Unidade	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	R\$ 228,80	R\$ 1.144,00	R\$ 233,80	R\$ 1.169,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 227,53	R\$ 1.137,67
LOTE 01: 3	Anel de silicone para porta de autoclave 12 litros compatível com Stermax	5	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00	R\$ 405,60	R\$ 2.028,00	R\$ 406,00	R\$ 2.030,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 2.002,67
LOTE 01: 4	Anel de silicone para porta de autoclave 21 litros compatível com Stermax	10	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	R\$ 509,60	R\$ 5.096,00	R\$ 511,00	R\$ 5.110,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 503,53	R\$ 5.035,33
LOTE 01 :5	Anel de silicone para porta de autoclave 50 litros compatível com Fabbe Primar	5	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 3.450,00	R\$ 717,60	R\$ 3.588,00	R\$ 720,00	R\$ 3.600,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 709,20	R\$ 3.546,00
LOTE 01: 6	Anel de silicone para porta de autoclave 60 litros compatível com Digitale	20	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00	R\$ 717,60	R\$ 14.352,00	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 709,20	R\$ 14.184,00
LOTE 01: 7	Anel de silicone para porta de autoclave 60 litros compatível com Stermax	5	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 3.450,00	R\$ 717,60	R\$ 3.588,00	R\$ 720,00	R\$ 3.600,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 709,20	R\$ 3.546,00
LOTE 01: 8	Bobina solenoide para autoclave 12 litros horizontal, compatível com Cristófoli	2	Unidade	R\$ 298,00	R\$ 596,00	R\$ 309,92	R\$ 619,84	R\$ 311,00	R\$ 622,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 306,31	R\$ 612,61
LOTE 01: 9	Bobina solenoide para autoclave 12 litros horizontal, compatível com Stermax	2	Unidade	R\$ 298,00	R\$ 596,00	R\$ 309,92	R\$ 619,84	R\$ 311,00	R\$ 622,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 306,31	R\$ 612,61
LOTE 01: 10	Bobina solenoide para autoclave 21 litros horizontal, compatível com Stermax	4	Unidade	R\$ 298,00	R\$ 1.192,00	R\$ 309,92	R\$ 1.239,68	R\$ 311,00	R\$ 1.244,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 306,31	R\$ 1.225,23
LOTE 01: 11	Bobina solenoide para autoclave 50 litros vertical, compatível com Fabbe Primar	2	Unidade	R\$ 298,00	R\$ 596,00	R\$ 309,92	R\$ 619,84	R\$ 311,00	R\$ 622,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 306,31	R\$ 612,61
LOTE 01: 12	Bobina solenoide para autoclave 60 litros horizontal, compatível com Digitale	8	Unidade	R\$ 298,00	R\$ 2.384,00	R\$ 309,92	R\$ 2.479,36	R\$ 311,00	R\$ 2.488,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 306,31	R\$ 2.450,45
LOTE 01: 13	Bobina solenoide para autoclave 60 litros horizontal, compatível com Stermax	2	Unidade	R\$ 298,00	R\$ 596,00	R\$ 309,92	R\$ 619,84	R\$ 311,00	R\$ 622,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 306,31	R\$ 612,61
LOTE 01: 14	Circuito eletrônico para autoclave 12 litros horizontal, compatível com Cristófoli	1	Unidade	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 821,60	R\$ 821,60	R\$ 822,00	R\$ 822,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 811,20	R\$ 811,20
LOTE 01: 15	Circuito eletrônico para autoclave 12 litros horizontal, compatível com Stermax	1	Unidade	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00	R\$ 1.757,60	R\$ 1.757,60	R\$ 1.758,00	R\$ 1.758,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.735,20	R\$ 1.735,20
LOTE 01: 16	Circuito eletrônico para autoclave 21 litros horizontal, compatível com Stermax	2	Unidade	R\$ 1.890,00	R\$ 3.780,00	R\$ 1.965,60	R\$ 3.931,20	R\$ 1.967,00	R\$ 3.934,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.940,87	R\$ 3.881,73
LOTE 01: 17	Circuito eletrônico para autoclave 50 litros vertical, compatível com Fabbe Primar	1	Unidade	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00	R\$ 2.069,60	R\$ 2.069,60	R\$ 2.090,00	R\$ 2.090,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 2.049,87	R\$ 2.049,87
LOTE 01: 18	Circuito eletrônico para autoclave 60 litros horizontal, compatível com Digitale	4	Unidade	R\$ 1.990,00	R\$ 7.960,00	R\$ 2.069,60	R\$ 8.278,40	R\$ 2.090,00	R\$ 8.360,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 2.049,87	R\$ 8.199,47
LOTE 01: 19	Circuito eletrônico para autoclave 60 litros horizontal, compatível com Stermax	1	Unidade	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00	R\$ 2.069,60	R\$ 2.069,60	R\$ 2.090,00	R\$ 2.090,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 2.049,87	R\$ 2.049,87
LOTE 01: 20	Cuba de inox 12 litros - Compatível com o aparelho Stermax horizontal	1	Unidade	R\$ 2.790,00	R\$ 2.790,00	R\$ 2.901,60	R\$ 2.901,60	R\$ 2.999,00	R\$ 2.999,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 2.896,87	R\$ 2.896,87
LOTE 01: 21	Cuba de inox 12 litros - Compatível com o aparelho Cristófoli horizontal	1	Unidade	R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00	R\$ 3.109,60	R\$ 3.109,60	R\$ 3.110,00	R\$ 3.110,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 3.069,87	R\$ 3.069,87
LOTE 01: 22	Cuba de inox 21 litros - Compatível com a autoclave digital Stermax Horizontal	2	Unidade	R\$ 3.290,00	R\$ 6.580,00	R\$ 3.421,60	R\$ 6.843,20	R\$ 3.428,00	R\$ 6.856,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 3.379,87	R\$ 6.759,73
LOTE 01: 23	Cuba de inox 50 litros - Compatível com a autoclave digital Fabbe primar vertical	1	Unidade	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00	R\$ 5.290,00	R\$ 5.290,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 5.163,33	R\$ 5.163,33
LOTE 01: 24	Cuba de inox 60 litros - Compatível com Digitale horizontal	4	Unidade	R\$ 3.990,00	R\$ 15.960,00	R\$ 4.149,60	R\$ 16.598,40	R\$ 4.200,00	R\$ 16.800,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 4.113,20	R\$ 16.452,80
LOTE 01: 25	Cuba de inox 60 litros - Compatível com Stermax horizontal	1	Unidade	R\$ 3.990,00	R\$ 3.990,00	R\$ 4.149,60	R\$ 4.149,60	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 4.113,20	R\$ 4.113,20
LOTE 01: 26	Cabo siliconado de alta temperatura para autoclave (compatível com Cristófoli, stermax, fabbe primar, digitale)	20	METRO	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	R\$ 197,60	R\$ 3.952,00	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 195,87	R\$ 3.917,33
LOTE 01: 27	Embolo anti -vacuo/ alívio de pressão para Autoclave 12 litros horizontal compatível com Cristófoli.	1	Unidade	R\$ 99,90	R\$ 99,90	R\$ 103,90	R\$ 103,90	R\$ 105,00	R\$ 105,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 102,93	R\$ 102,93
LOTE 01: 28	Embolo anti -vacuo/ alívio de pressão para Autoclave 12 litros horizontal compatível com stermax	1	Unidade	R\$ 99,90	R\$ 99,90	R\$ 103,90	R\$ 103,90	R\$ 105,00	R\$ 105,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 102,93	R\$ 102,93

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ANEXO Nº 01 - COMPARATIVO DE VALORES

	EMPRESA/RESPONSÁVEL	TELEFONE	E-mail
1	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA	41-987634111	ASSISTENCIA@PROBIMED.COM.BR
2	TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR	45-999841100	TECHNIKMANN45@GMAIL.COM
3	KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA	41-36986868	CONTATO@KJAMANUTENCAO.COM.BR
4	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		https://pncp.gov.br/app/editais/08361788000173/2024/12
5	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		https://pncp.gov.br/app/editais/76217025000103/2024/172

Item	Descrição do Objeto	Quant.	Und Med.	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA		TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR		KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		VALOR MÉDIO	
				VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total
LOTE 01: 29	Embolo anti -vacuo/ alívio de pressão para Autoclave 21 litros horizontal, compatível com stermax	2	Unidade	R\$ 99,90	R\$ 199,80	R\$ 103,90	R\$ 207,80	R\$ 105,00	R\$ 210,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 102,93	R\$ 205,87
LOTE 01: 30	Embolo anti -vacuo/ alívio de pressão para Autoclave 60 litros horizontal compatível com stermax	1	Unidade	R\$ 99,90	R\$ 99,90	R\$ 103,90	R\$ 103,90	R\$ 105,00	R\$ 105,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 102,93	R\$ 102,93
LOTE 01 : 31	Embolo anti -vacuo/ alívio de pressão para Autoclave 60 litros compatível com digitale	4	Unidade	R\$ 99,90	R\$ 399,60	R\$ 103,90	R\$ 415,60	R\$ 105,00	R\$ 420,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 102,93	R\$ 411,73
LOTE 01 : 32	Embolo anti -vacuo/ alívio de pressão para Autoclave de 50 litros compatível com a autoclave da marca Fabbe Primar.	1	Unidade	R\$ 99,90	R\$ 99,90	R\$ 103,90	R\$ 103,90	R\$ 105,00	R\$ 105,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 102,93	R\$ 102,93
LOTE 01: 33	Filtro de carvão ativado para destilador de água - Compatível com a marca Cristófoli	50	Unidade	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00	R\$ 205,92	R\$ 10.296,00	R\$ 209,00	R\$ 10.450,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 204,31	R\$ 10.215,33
LOTE 01: 34	Filtro de Resistência para Destilador de água - Compatível com a marca Cristófoli	50	Unidade	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00	R\$ 62,30	R\$ 3.115,00	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 61,73	R\$ 3.086,67
LOTE 01: 35	Manipulo da porta para autoclave com rolamento - Compatível com autoclave 12 litros horizontal Stermax	1	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 590,00	R\$ 613,60	R\$ 613,60	R\$ 614,00	R\$ 614,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 605,87	R\$ 605,87
LOTE 01: 36	Manipulo da porta para autoclave com rolamento - Compatível com autoclave 12 litros horizontal Cristofoli	1	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 405,60	R\$ 405,60	R\$ 406,60	R\$ 406,60		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,73	R\$ 400,73
LOTE 01: 37	Manipulo da porta para autoclave com rolamento - Compatível com autoclave 21 litros horizontal Stermax	2	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00	R\$ 613,60	R\$ 1.227,20	R\$ 614,00	R\$ 1.228,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 605,87	R\$ 1.211,73
LOTE 01: 38	Manipulo da porta para autoclave com rolamento - Compatível da autoclave 50 litros horizontal Fabbe primar	1	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 405,60	R\$ 405,60	R\$ 406,00	R\$ 406,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 400,53
LOTE 01: 39	Manipulo da porta para autoclave com rolamento - Compatível da autoclave 60 litros horizontal Stermax	1	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 590,00	R\$ 613,60	R\$ 613,60	R\$ 614,00	R\$ 614,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 605,87	R\$ 605,87
LOTE 01: 40	Manipulo da porta para autoclave com rolamento - Compatível com autoclave 60 litros horizontal Digitale	4	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00	R\$ 613,60	R\$ 2.454,40	R\$ 614,00	R\$ 2.456,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 605,87	R\$ 2.423,47
LOTE 01: 41	Manômetro para autoclave- Compatível com autoclave 12 litros horizontal Stermax	1	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 301,60	R\$ 301,60	R\$ 302,00	R\$ 302,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 297,87	R\$ 297,87
LOTE 01: 42	Manômetro para autoclave - Compatível com autoclave 12 litros horizontal Cristofoli	1	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 301,60	R\$ 301,60	R\$ 320,00	R\$ 320,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 303,87	R\$ 303,87
LOTE 01: 43	Manômetro para autoclave - Compatível com autoclave 21 litros horizontal Stermax	2	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 301,60	R\$ 603,20	R\$ 302,00	R\$ 604,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 297,87	R\$ 595,73
LOTE 01: 44	Manômetro para autoclave - Compatível com autoclave 50 litros horizontal Fabbe primar	1	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 301,60	R\$ 301,60	R\$ 302,00	R\$ 302,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 297,87	R\$ 297,87
LOTE 01: 45	Manômetro para autoclave - Compatível com autoclave 60 litros horizontal Stermax	1	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 301,60	R\$ 301,60	R\$ 302,00	R\$ 302,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 297,87	R\$ 297,87
LOTE 01: 46	Manômetro para autoclave - Compatível com autoclave 60 litros horizontal Digitale	4	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 301,60	R\$ 1.206,40	R\$ 302,00	R\$ 1.208,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 297,87	R\$ 1.191,47
LOTE 01: 47	Mangueria siliconada para autoclave interna e externa compatível com cristofoli, stermax,digitale, fabbe primar.	20	Metro	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00	R\$ 205,92	R\$ 4.118,40	R\$ 206,00	R\$ 4.120,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 203,31	R\$ 4.066,13
LOTE 01: 48	Pino de segurança para autoclave compatível com cristofóli, digitale,stermax,fabber.	10	Unidade	R\$ 89,90	R\$ 899,00	R\$ 93,50	R\$ 935,00	R\$ 94,00	R\$ 940,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 92,47	R\$ 924,67
LOTE 01: 49	Pino anti vácuo para autoclave compatível com cristofóli, digitale,stermax,fabber.	10	Unidade	R\$ 99,90	R\$ 999,00	R\$ 103,90	R\$ 1.039,00	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 102,60	R\$ 1.026,00

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ANEXO Nº 01 - COMPARATIVO DE VALORES

	EMPRESA/RESPONSÁVEL	TELEFONE	E-mail
1	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA	41-987634111	ASSISTENCIA@PROBIMED.COM.BR
2	TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR	45-999841100	TECHNIKMANN45@GMAIL.COM
3	KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA	41-36986868	CONTATO@KJAMANUTENCAO.COM.BR
4	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		https://pncp.gov.br/app/editais/08361788000173/2024/12
5	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		https://pncp.gov.br/app/editais/76217025000103/2024/172

Item	Descrição do Objeto	Quant.	Und Med.	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA		TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR		KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		VALOR MÉDIO	
				VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total
LOTE 01: 50	Kit fecho para Autoclave 12 litros horizontal- compatível com Stermax	1	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 590,00	R\$ 613,60	R\$ 613,60	R\$ 614,00	R\$ 614,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 605,87	R\$ 605,87
LOTE 01: 51	Kit fecho para Autoclave 12 litros horizontal- compatível com Cristófoli	1	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 405,60	R\$ 405,60	R\$ 406,00	R\$ 406,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 400,53
LOTE 01: 52	Kit fecho para Autoclave 21 litros horizontal- compatível com Stermax	2	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00	R\$ 613,60	R\$ 1.227,20	R\$ 614,00	R\$ 1.228,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 605,87	R\$ 1.211,73
LOTE 01: 53	Kit fecho para Autoclave 60 litros horizontal- compatível com digitale	4	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00	R\$ 613,60	R\$ 2.454,40	R\$ 614,00	R\$ 2.456,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 605,87	R\$ 2.423,47
LOTE 01: 54	Kit fecho para Autoclave 60 litros horizontal- compatível com stermax	1	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 590,00	R\$ 613,60	R\$ 613,60	R\$ 614,00	R\$ 614,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 605,87	R\$ 605,87
LOTE 01: 55	Kit fecho para Autoclave de 50 litros vertical - compatível com a autoclave da marca Fabbe Primar	1	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 590,00	R\$ 613,60	R\$ 613,60	R\$ 614,00	R\$ 614,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 605,87	R\$ 605,87
LOTE 01: 56	Kit circuito eletrônico 12 litros horizontal- compatível com Stermax	1	Unidade	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00	R\$ 1.965,60	R\$ 1.965,60	R\$ 1.969,00	R\$ 1.969,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.941,53	R\$ 1.941,53
LOTE 01: 57	Kit circuito eletrônico 12 litros horizontal- compatível com Cristófoli	1	Unidade	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 821,60	R\$ 821,60	R\$ 822,00	R\$ 822,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 811,20	R\$ 811,20
LOTE 01: 58	Kit circuito eletrônico 21 litros horizontal- compatível com Stermax	2	Unidade	R\$ 1.990,00	R\$ 3.980,00	R\$ 2.069,60	R\$ 4.139,20	R\$ 2.070,00	R\$ 4.140,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 2.043,20	R\$ 4.086,40
LOTE 01: 59	Kit circuito eletrônico 60 litros horizontal- compatível com digitale	4	Unidade	R\$ 1.990,00	R\$ 7.960,00	R\$ 2.069,60	R\$ 8.278,40	R\$ 2.070,00	R\$ 8.280,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 2.043,20	R\$ 8.172,80
LOTE 01: 60	Kit circuito eletrônico 60 litros horizontal- compatível com stermax	1	Unidade	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00	R\$ 2.069,60	R\$ 2.069,60	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 2.043,20	R\$ 2.043,20
LOTE 01 : 61	Kit circuito eletrônico de 50 litros vertical - compatível com a autoclave da marca Fabbe Primar	1	Unidade	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00	R\$ 2.069,60	R\$ 2.069,60	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 2.043,20	R\$ 2.043,20
LOTE 01 : 62	Kit Disjuntor para autoclave 12 litros horizontal- compatível com Stermax	1	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 405,60	R\$ 405,60	R\$ 406,00	R\$ 406,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 400,53
LOTE 01: 63	Kit Disjuntor para autoclave 12 litros horizontal- compatível com Cristófoli	1	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 405,60	R\$ 405,60	R\$ 406,00	R\$ 406,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 400,53
LOTE 01: 64	Kit Disjuntor para autoclave 60 litros horizontal- compatível com digitale	4	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	R\$ 405,60	R\$ 1.622,40	R\$ 406,00	R\$ 1.624,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 1.602,13
LOTE 01: 65	Kit Disjuntor para autoclave 60 litros horizontal- compatível com stermax	1	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 405,60	R\$ 405,60	R\$ 406,00	R\$ 406,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 400,53
LOTE 01: 66	Kit Disjuntor para autoclave de 50 litros vertical- compatível com a autoclave da marca Fable Primar	1	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 405,60	R\$ 405,60	R\$ 406,00	R\$ 406,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 400,53
LOTE 01: 67	Resistência para para Autoclave 12 litros horizontal- compatível com Stermax	1	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 405,60	R\$ 405,60	R\$ 406,00	R\$ 406,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 400,53
LOTE 01: 68	Resistência para para Autoclave 12 litros horizontal- compatível com Cristófoli	1	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 405,60	R\$ 405,60	R\$ 406,00	R\$ 406,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 400,53
LOTE 01: 69	Resistência para para Autoclave 21 litros horizontal- compatível com Stermax	2	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 509,60	R\$ 1.019,20	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 503,20	R\$ 1.006,40
LOTE 01: 70	Resistência para para Autoclave 60 litros horizontal- compatível com digitale	4	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	R\$ 717,60	R\$ 2.870,40	R\$ 718,00	R\$ 2.872,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 708,53	R\$ 2.834,13

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ANEXO Nº 01 - COMPARATIVO DE VALORES

	EMPRESA/RESPONSÁVEL	TELEFONE	E-mail
1	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA	41-987634111	ASSISTENCIA@PROBIMED.COM.BR
2	TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR	45-999841100	TECHNIKMANN45@GMAIL.COM
3	KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA	41-36986868	CONTATO@KJAMANUTENCAO.COM.BR
4	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		https://pncp.gov.br/app/editais/08361788000173/2024/12
5	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		https://pncp.gov.br/app/editais/76217025000103/2024/172

Item	Descrição do Objeto	Quant.	Und Med.	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA		TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR		KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		VALOR MÉDIO	
				VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total
LOTE 01: 71	Resistência para para Autoclave 60 litros horizontal-compatível com stermax	1	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 690,00	R\$ 717,60	R\$ 717,60	R\$ 718,00	R\$ 718,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 708,53	R\$ 708,53
LOTE 01: 72	Resistência para para Autoclave de 50 litros vertical-compatível com a autoclave da marca Fabbe Primar	1	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 690,00	R\$ 717,60	R\$ 717,60	R\$ 718,00	R\$ 718,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 708,53	R\$ 708,53
LOTE 01: 73	Resistência para Destilador de água - Compatível com a marca Cristófoli	7	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 4.830,00	R\$ 717,60	R\$ 5.023,20	R\$ 718,00	R\$ 5.026,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 708,53	R\$ 4.959,73
LOTE 01: 74	Reservatório Água Comum - compatível com Destilador Cristófoli	4	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	R\$ 509,60	R\$ 2.038,40	R\$ 512,00	R\$ 2.048,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 503,87	R\$ 2.015,47
LOTE 01: 75	Reservatório Água destilada - compatível com Destilador Cristófoli	4	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	R\$ 509,60	R\$ 2.038,40	R\$ 512,00	R\$ 2.048,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 503,87	R\$ 2.015,47
LOTE 01: 76	Selo de segurança para autoclave 12 litros horizontal-compatível com Stermax	2	Unidade	R\$ 89,90	R\$ 179,80	R\$ 93,50	R\$ 187,00	R\$ 98,00	R\$ 196,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 93,80	R\$ 187,60
LOTE 01: 77	Selo de segurança para autoclave 12 litros horizontal-compatível com Cristófoli	2	Unidade	R\$ 89,90	R\$ 179,80	R\$ 93,50	R\$ 187,00	R\$ 98,00	R\$ 196,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 93,80	R\$ 187,60
LOTE 01: 78	Selo de segurança para autoclave 21 litros horizontal-compatível com Stermax	4	Unidade	R\$ 89,90	R\$ 359,60	R\$ 93,50	R\$ 374,00	R\$ 98,00	R\$ 392,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 93,80	R\$ 375,20
LOTE 01: 79	Selo de segurança para autoclave 60 litros horizontal-compatível com digitale	8	Unidade	R\$ 89,90	R\$ 719,20	R\$ 93,50	R\$ 748,00	R\$ 98,00	R\$ 784,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 93,80	R\$ 750,40
LOTE 01: 80	Selo de segurança para autoclave 60 litros horizontal-compatível com stermax	2	Unidade	R\$ 89,90	R\$ 179,80	R\$ 93,50	R\$ 187,00	R\$ 98,00	R\$ 196,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 93,80	R\$ 187,60
LOTE 01: 81	Selo de segurança para autoclave de 50 litros vertical-compatível com a autoclave da marca Fabbe Primar	2	Unidade	R\$ 290,90	R\$ 581,80	R\$ 302,54	R\$ 605,08	R\$ 304,00	R\$ 608,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 299,15	R\$ 598,29
LOTE 01: 82	Sensor de temperatura para Autoclave 12 litros horizontal-compatível com Stermax	1	Unidade	R\$ 605,00	R\$ 605,00	R\$ 629,20	R\$ 629,20	R\$ 630,00	R\$ 630,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 621,40	R\$ 621,40
LOTE 01: 83	Sensor de temperatura para Autoclave 12 litros horizontal-compatível com Cristófoli	1	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 405,60	R\$ 405,60	R\$ 406,00	R\$ 406,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 400,53
LOTE 01: 84	Sensor de temperatura para Autoclave 21 litros horizontal-compatível com Stermax	2	Unidade	R\$ 605,00	R\$ 1.210,00	R\$ 629,20	R\$ 1.258,40	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 621,40	R\$ 1.242,80
LOTE 01: 85	Sensor de temperatura para Autoclave 60 litros horizontal-compatível com digitale	4	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00	R\$ 613,60	R\$ 2.454,40	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 607,87	R\$ 2.431,47
LOTE 01: 86	Sensor de temperatura para Autoclave 60 litros horizontal-compatível com stermax	1	Unidade	R\$ 605,00	R\$ 605,00	R\$ 629,20	R\$ 629,20	R\$ 630,00	R\$ 630,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 621,40	R\$ 621,40
LOTE 01: 87	Sensor de temperatura para Autoclave de 50 litros vertical-compatível com a autoclave da marca Fabbe Primar	1	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 590,00	R\$ 613,60	R\$ 613,60	R\$ 615,00	R\$ 615,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 606,20	R\$ 606,20
LOTE 01: 88	Suporte aramado para filtro de resistência - compatível com o destilador de água Cristófoli	7	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 2.730,00	R\$ 405,60	R\$ 2.839,20	R\$ 410,00	R\$ 2.870,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 401,87	R\$ 2.813,07
LOTE 01: 89	Tampa Valvula Do Reservatorio De Agua Comum - compatível com o Destilador critófoli	4	Unidade	R\$ 199,00	R\$ 796,00	R\$ 206,96	R\$ 827,84	R\$ 207,00	R\$ 828,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 204,32	R\$ 817,28
LOTE 01: 90	Teclado de membrana para autoclave 12 litros horizontal-compatível com Stermax	1	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 301,60	R\$ 301,60	R\$ 302,00	R\$ 302,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 297,87	R\$ 297,87

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ANEXO Nº 01 - COMPARATIVO DE VALORES

	EMPRESA/RESPONSÁVEL	TELEFONE	E-mail
1	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA	41-987634111	ASSISTENCIA@PROBIMED.COM.BR
2	TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR	45-999841100	TECHNIKMANN45@GMAIL.COM
3	KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA	41-36986868	CONTATO@KJAMANUTENCAO.COM.BR
4	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		https://pncp.gov.br/app/editais/08361788000173/2024/12
5	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		https://pncp.gov.br/app/editais/76217025000103/2024/172

Item	Descrição do Objeto	Quant.	Und Med.	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA		TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR		KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		VALOR MÉDIO	
				VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total
LOTE 01 : 91	Teclado de membrana para autoclave 12 litros horizontal- compatível com Cristófoli	1	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 509,60	R\$ 509,60	R\$ 509,99	R\$ 509,99		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 503,20	R\$ 503,20
LOTE 01 : 92	Teclado de membrana para autoclave 21 litros horizontal- compatível com Stermax	2	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 301,60	R\$ 603,20	R\$ 302,00	R\$ 604,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 297,87	R\$ 595,73
LOTE 01: 93	Teclado de membrana para autoclave 60 litros horizontal- compatível com digitale	4	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	R\$ 717,60	R\$ 2.870,40	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 709,20	R\$ 2.836,80
LOTE 01: 94	Teclado de membrana para autoclave 60 litros horizontal- compatível com stermax	1	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 405,60	R\$ 405,60	R\$ 406,00	R\$ 406,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 400,53
LOTE 01 :95	Teclado de membrana para autoclave de 50 litros vertical - compatível com a autoclave da marca Fabbe Primar	1	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 690,00	R\$ 717,60	R\$ 717,60	R\$ 720,00	R\$ 720,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 709,20	R\$ 709,20
LOTE 01: 96	Termostato para autoclave 12 litros horizontal- compatível com Stermax	1	Unidade	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 332,80	R\$ 332,80	R\$ 338,00	R\$ 338,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 330,27	R\$ 330,27
LOTE 01: 97	Termostato para autoclave 12 litros horizontal- compatível com Cristófoli	1	Unidade	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 332,80	R\$ 332,80	R\$ 338,00	R\$ 338,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 330,27	R\$ 330,27
LOTE 01: 98	Termostato para autoclave 21 litros horizontal- compatível com Stermax	2	Unidade	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 332,80	R\$ 665,60	R\$ 338,00	R\$ 676,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 330,27	R\$ 660,53
LOTE 01: 99	Termostato para autoclave 60 litros horizontal- compatível com digitale	4	Unidade	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	R\$ 332,80	R\$ 1.331,20	R\$ 338,00	R\$ 1.352,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 330,27	R\$ 1.321,07
LOTE 01: 100	Termostato para autoclave 60 litros horizontal- compatível com stermax	1	Unidade	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 332,80	R\$ 332,80	R\$ 338,00	R\$ 338,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 330,27	R\$ 330,27
LOTE 01: 101	Termostato para autoclave de 50 litros vertical - compatível com a autoclave da marca Fabbe Primar	1	Unidade	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 332,80	R\$ 332,80	R\$ 338,00	R\$ 338,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 330,27	R\$ 330,27
LOTE 01: 102	Válvula solenóide completa para Autoclave 12 litros horizontal- compatível com Stermax	1	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 590,00	R\$ 613,60	R\$ 613,60	R\$ 614,00	R\$ 614,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 605,87	R\$ 605,87
LOTE 01: 103	Válvula solenóide completa para Autoclave 12 litros horizontal- compatível com Cristófoli	1	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 590,00	R\$ 613,60	R\$ 613,60	R\$ 614,00	R\$ 614,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 605,87	R\$ 605,87
LOTE 01: 104	Válvula solenóide completa para Autoclave 21 litros horizontal- compatível com Stermax	2	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00	R\$ 613,60	R\$ 1.227,20	R\$ 614,00	R\$ 1.228,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 605,87	R\$ 1.211,73
LOTE 01: 105	Válvula solenóide completa para Autoclave 60 litros horizontal- compatível com digitale	4	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00	R\$ 613,60	R\$ 2.454,40	R\$ 614,00	R\$ 2.456,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 605,87	R\$ 2.423,47
LOTE 01: 106	Válvula solenóide completa para Autoclave 60 litros horizontal- compatível com stermax	1	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 590,00	R\$ 613,60	R\$ 613,60	R\$ 614,00	R\$ 614,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 605,87	R\$ 605,87
LOTE 01: 107	Válvula solenóide completa para Autoclave de 50 litros vertical - compatível com a autoclave da marca Fabbe Primar	1	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 590,00	R\$ 613,60	R\$ 613,60	R\$ 614,00	R\$ 614,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 605,87	R\$ 605,87
LOTE 01: 108	Válvula de segurança para Autoclave 12 litros horizontal- compatível com Stermax	1	Unidade	R\$ 89,90	R\$ 89,90	R\$ 93,50	R\$ 93,50	R\$ 94,00	R\$ 94,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 92,47	R\$ 92,47
LOTE 01: 109	Válvula de segurança para Autoclave 12 litros horizontal- compatível com Cristófoli	1	Unidade	R\$ 89,90	R\$ 89,90	R\$ 93,50	R\$ 93,50	R\$ 94,00	R\$ 94,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 92,47	R\$ 92,47

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ANEXO Nº 01 - COMPARATIVO DE VALORES

	EMPRESA/RESPONSÁVEL	TELEFONE	E-mail
1	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA	41-987634111	ASSISTENCIA@PROBIMED.COM.BR
2	TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR	45-999841100	TECHNIKMANN45@GMAIL.COM
3	KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA	41-36986868	CONTATO@KJAMANUTENCAO.COM.BR
4	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		https://pncp.gov.br/app/editais/08361788000173/2024/12
5	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		https://pncp.gov.br/app/editais/76217025000103/2024/172

Item	Descrição do Objeto	Quant.	Und Med.	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA		TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR		KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		VALOR MÉDIO	
				VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total
LOTE 01: 110	Válvula de segurança para Autoclave 21 litros horizontal- compatível com Stermax	2	Unidade	R\$ 89,90	R\$ 179,80	R\$ 93,50	R\$ 187,00	R\$ 94,00	R\$ 188,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 92,47	R\$ 184,93
LOTE 01: 111	Válvula de segurança para Autoclave 60 litros horizontal- compatível com digitale	4	Unidade	R\$ 89,90	R\$ 359,60	R\$ 93,50	R\$ 374,00	R\$ 94,00	R\$ 376,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 92,47	R\$ 369,87
LOTE 01: 112	Válvula de segurança para Autoclave 60 litros horizontal- compatível com stermax	1	Unidade	R\$ 89,90	R\$ 89,90	R\$ 93,50	R\$ 93,50	R\$ 94,00	R\$ 94,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 92,47	R\$ 92,47
LOTE 01: 113	Válvula de segurança para Autoclave de 50 litros vertical - compatível com a autoclave da marca Fabbe Primar	1	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 690,00	R\$ 717,60	R\$ 717,60	R\$ 720,00	R\$ 720,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 709,20	R\$ 709,20
LOTE 01: 114	Válvula de controle de pressão para autoclave 12 litros horizontal- compatível com Stermax	1	Unidade	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 436,80	R\$ 436,80	R\$ 438,00	R\$ 438,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 431,60	R\$ 431,60
LOTE 01: 115	Válvula de controle de pressão para autoclave 12 litros horizontal- compatível com Cristófoli	1	Unidade	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 436,80	R\$ 436,80	R\$ 438,00	R\$ 438,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 431,60	R\$ 431,60
LOTE 01: 116	Válvula de controle de pressão para autoclave 21 litros horizontal- compatível com Stermax	2	Unidade	R\$ 420,00	R\$ 840,00	R\$ 436,80	R\$ 873,60	R\$ 438,00	R\$ 876,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 431,60	R\$ 863,20
LOTE 01: 117	Válvula de controle de pressão para autoclave 60 litros horizontal- compatível com digitale	4	Unidade	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	R\$ 436,80	R\$ 1.747,20	R\$ 438,00	R\$ 1.752,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 431,60	R\$ 1.726,40
LOTE 01: 118	Válvula de controle de pressão para autoclave 60 litros horizontal- compatível com stermax	1	Unidade	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 436,80	R\$ 436,80	R\$ 438,00	R\$ 438,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 431,60	R\$ 431,60
LOTE 01: 119	Válvula de controle de pressão para autoclave de 50 litros vertical - compatível com a autoclave da marca Fabbe Primar	1	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 590,00	R\$ 613,60	R\$ 613,60	R\$ 615,00	R\$ 615,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 606,20	R\$ 606,20
LOTE 01: 120	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA.INCLUI, MANUTENÇÃO COM TROCA DE PEÇAS, CERTIFICAÇÃO,CALIBRAÇÃO,LIMPEZA GERAL, TODOS OS TESTES PARA GARANTIR O PLENO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS.INCLUSO TODOS OS GASTOS QUE A CONTRATADA VENHA A TER COMO POR EXEMPLO FRETE.	100	HORA	R\$ 339,90	R\$ 33.990,00	R\$ 353,50	R\$ 35.350,00	R\$ 360,00	R\$ 36.000,00	R\$ 131,33	R\$ 13.133,00	R\$ 172,00	R\$ 17.200,00	R\$ 271,35	R\$ 27.134,60
LOTE 01: 121	SALDO EM PEÇAS PARA EVENTUAL NECESSIDADE EM QUE A PEÇA A SER TROCADA NÃO ESTEJA LISTADA	1	SALDO	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
LOTE 02 : 1	Anel do compressor compatível com o aparelho Schuster S55, dentemed, chiaperini	5	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00	R\$ 405,60	R\$ 2.028,00	R\$ 406,00	R\$ 2.030,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 2.002,67
LOTE 02 : 2	Bacia de porcelana para cuspidreira de cadeira odontológica- compatível com olsen e kavo.	3	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 2.070,00	R\$ 717,60	R\$ 2.152,80	R\$ 718,00	R\$ 2.154,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 708,53	R\$ 2.125,60
LOTE 02: 3	Bico da seringa - Compatível com o aparelho Olsen	6	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00	R\$ 405,60	R\$ 2.433,60	R\$ 406,00	R\$ 2.436,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 2.403,20
LOTE 02: 4	Bico da seringa - Compatível com o aparelho Kavo Unik	3	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00	R\$ 405,60	R\$ 1.216,80	R\$ 406,00	R\$ 1.218,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 1.201,60
LOTE 02 :5	Bico borracha do sugador de cadeira odontológica compatível com kavo e Olsen	6	Unidade	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00	R\$ 228,80	R\$ 1.372,80	R\$ 229,00	R\$ 1.374,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 225,93	R\$ 1.355,60
LOTE 02: 6	Biela compressor compatível com o aparelho Schuster S55, chiaperini ou dentemed.	5	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00	R\$ 509,60	R\$ 2.548,00	R\$ 510,00	R\$ 2.550,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 503,20	R\$ 2.516,00
LOTE 02: 7	Conector do sugador - Compatível com o aparelho Olsen	5	Unidade	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	R\$ 228,80	R\$ 1.144,00	R\$ 229,00	R\$ 1.145,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 225,93	R\$ 1.129,67

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ANEXO Nº 01 - COMPARATIVO DE VALORES

	EMPRESA/RESPONSÁVEL	TELEFONE	E-mail
1	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA	41-987634111	ASSISTENCIA@PROBIMED.COM.BR
2	TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR	45-999841100	TECHNIKMANN45@GMAIL.COM
3	KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA	41-36986868	CONTATO@KJAMANUTENCAO.COM.BR
4	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		https://pncp.gov.br/app/editais/08361788000173/2024/12
5	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		https://pncp.gov.br/app/editais/76217025000103/2024/172

Item	Descrição do Objeto	Quant.	Und Med.	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA		TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR		KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		VALOR MÉDIO	
				VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total
LOTE 02: 8	Conector do sugador - Compatível com o aparelho Kavo Unik	3	Unidade	R\$ 220,00	R\$ 660,00	R\$ 228,80	R\$ 686,40	R\$ 229,00	R\$ 687,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 225,93	R\$ 677,80
LOTE 02: 9	Caixa de esgoto para cuspeira de cadeira odontológica-compatível com olsen e kavo.	3	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00	R\$ 509,60	R\$ 1.528,80	R\$ 510,00	R\$ 1.530,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 503,20	R\$ 1.509,60
LOTE 02: 10	Conjunto peneira e tampa para ralo da cadeira o dontológica	3	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00	R\$ 509,60	R\$ 1.528,80	R\$ 510,00	R\$ 1.530,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 503,20	R\$ 1.509,60
LOTE 02: 11	Conexão para dispositivos pneumáticos	5	Unidade	R\$ 69,00	R\$ 345,00	R\$ 71,76	R\$ 358,80	R\$ 72,00	R\$ 360,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 70,92	R\$ 354,60
LOTE 02: 12	Conexão de latão 3,9mm para ar comprimido/água	10	Unidade	R\$ 69,00	R\$ 690,00	R\$ 71,76	R\$ 717,60	R\$ 72,00	R\$ 720,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 70,92	R\$ 709,20
LOTE 02: 13	Cabo PP para refletor	10	METRO	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 41,60	R\$ 416,00	R\$ 42,00	R\$ 420,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 41,20	R\$ 412,00
LOTE 02: 14	Capa protetora plástica para estofamentos de cadeiras odontológicas, em três partes (apoio de cabeça, encosto e assento), que podem ser removidas sempre que necessário. Compatível com as marcas: Olsen, Kavo	3	Unidade	R\$ 890,00	R\$ 2.670,00	R\$ 925,60	R\$ 2.776,80	R\$ 926,00	R\$ 2.778,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 913,87	R\$ 2.741,60
LOTE 02: 15	Carenagem cabeçote do refletor - Compatível com o aparelho Olsen	2	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 509,60	R\$ 1.019,20	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 503,20	R\$ 1.006,40
LOTE 02: 16	Carenagem cabeçote do refletor - Compatível com o aparelho Kavo Unik	1	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 509,60	R\$ 509,60	R\$ 510,00	R\$ 510,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 503,20	R\$ 503,20
LOTE 02: 17	Carenagem mesa equipo Kavo Unik	1	Unidade	R\$ 890,00	R\$ 890,00	R\$ 925,60	R\$ 925,60	R\$ 926,00	R\$ 926,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 913,87	R\$ 913,87
LOTE 02: 18	Carenagem mesa equipo Siena Olsen	2	Unidade	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00	R\$ 925,60	R\$ 1.851,20	R\$ 926,00	R\$ 1.852,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 913,87	R\$ 1.827,73
LOTE 02: 19	Carenagem unidade de água equipo Kavo Unik	1	Unidade	R\$ 890,00	R\$ 890,00	R\$ 925,60	R\$ 925,60	R\$ 926,00	R\$ 926,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 913,87	R\$ 913,87
LOTE 02: 20	Carenagem unidade de água equipo Siena Olsen	2	Unidade	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00	R\$ 925,60	R\$ 1.851,20	R\$ 926,00	R\$ 1.852,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 913,87	R\$ 1.827,73
LOTE 02: 21	Diafragma para válvula de controle de pressão - Compatível com o do aparelho da marca Olsen e Kavo	6	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00	R\$ 405,60	R\$ 2.433,60	R\$ 406,00	R\$ 2.436,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 2.403,20
LOTE 02: 22	Espelho do refletor multifacetado- Espelho do refletor multifacetado	3	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00	R\$ 405,60	R\$ 1.216,80	R\$ 406,00	R\$ 1.218,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 1.201,60
LOTE 02: 23	Estofamento para cadeira odontológica (assento / encosto / cabeceira) - cor a definir Estofamento para mocho odontológico (assento / encosto)- cor a definir	3	Unidade	R\$ 6.900,00	R\$ 20.700,00	R\$ 7.176,00	R\$ 21.528,00	R\$ 7.169,00	R\$ 21.507,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 7.081,67	R\$ 21.245,00
LOTE 02: 24	Filtro do sugador -Compatível com o aparelho Olsen	4	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	R\$ 405,60	R\$ 1.622,40	R\$ 406,00	R\$ 1.624,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 1.602,13
LOTE 02: 25	Filtro do sugador -Compatível com o aparelho Kavo Unik	2	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 780,00	R\$ 405,60	R\$ 811,20	R\$ 406,00	R\$ 812,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 801,07
LOTE 02: 26	Filtro de ar com regulador para uso odontológico	10	Unidade	R\$ 429,00	R\$ 4.290,00	R\$ 446,16	R\$ 4.461,60	R\$ 447,00	R\$ 4.470,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 440,72	R\$ 4.407,20
LOTE 02: 27	Filtro entrada de ar para compressor - Compatível com o aparelho da marca Schuster S55, dentemed, chiaperini	15	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 8.850,00	R\$ 613,60	R\$ 9.204,00	R\$ 614,00	R\$ 9.210,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 605,87	R\$ 9.088,00
LOTE 02: 28	Injetor do sugador compatível com Olsen	4	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 301,60	R\$ 1.206,40	R\$ 302,00	R\$ 1.208,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 297,87	R\$ 1.191,47
LOTE 02: 29	Injetor do sugador compatível com Kavo	2	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 301,60	R\$ 603,20	R\$ 302,00	R\$ 604,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 297,87	R\$ 595,73
LOTE 02: 30	Kit biela / pistão / anel compressor - Compatível com o aparelho Schuster	4	Unidade	R\$ 1.090,00	R\$ 4.360,00	R\$ 1.133,60	R\$ 4.534,40	R\$ 1.136,00	R\$ 4.544,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.119,87	R\$ 4.479,47

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ANEXO Nº 01 - COMPARATIVO DE VALORES

	EMPRESA/RESPONSÁVEL	TELEFONE	E-mail
1	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA	41-987634111	ASSISTENCIA@PROBIMED.COM.BR
2	TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR	45-999841100	TECHNIKMANN45@GMAIL.COM
3	KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA	41-36986868	CONTATO@KJAMANUTENCAO.COM.BR
4	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		https://pnpc.gov.br/app/editais/08361788000173/2024/12
5	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		https://pnpc.gov.br/app/editais/76217025000103/2024/172

Item	Descrição do Objeto	Quant.	Und Med.	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA		TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR		KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		VALOR MÉDIO	
				VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total
LOTE 02 : 31	Kit biela / pistão / anel compressor - Compatível com o aparelho dentemed	4	Unidade	R\$ 1.090,00	R\$ 4.360,00	R\$ 1.133,60	R\$ 4.534,40	R\$ 1.136,00	R\$ 4.544,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.119,87	R\$ 4.479,47
LOTE 02 : 32	Kit biela / pistão / anel compressor - Compatível com o aparelho Chiaperini	2	Unidade	R\$ 1.390,00	R\$ 2.780,00	R\$ 1.445,60	R\$ 2.891,20	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.428,53	R\$ 2.857,07
LOTE 02: 33	Kit rolamentos compressor compatível com o aparelho Schuster	4	Unidade	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00	R\$ 1.029,60	R\$ 4.118,40	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.039,87	R\$ 4.159,47
LOTE 02: 34	Kit rolamentos compressor compatível com o aparelho Dentemed	4	Unidade	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00	R\$ 1.029,60	R\$ 4.118,40	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.039,87	R\$ 4.159,47
LOTE 02: 35	Kit rolamentos compressor compatível com o aparelho Chiaperini	2	Unidade	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.029,60	R\$ 2.059,20	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.039,87	R\$ 2.079,73
LOTE 02: 36	Kit juntas compressor - Compatível com o aparelho Schuster	4	Unidade	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00	R\$ 1.029,60	R\$ 4.118,40	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.039,87	R\$ 4.159,47
LOTE 02: 37	Kit juntas compressor - Compatível com o aparelho Dentemed	4	Unidade	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00	R\$ 1.029,60	R\$ 4.118,40	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.039,87	R\$ 4.159,47
LOTE 02: 38	Kit juntas compressor - Compatível com o aparelho Chiaperini	2	Unidade	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.029,60	R\$ 2.059,20	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.039,87	R\$ 2.079,73
LOTE 02: 39	Kit anéis compressor - Compatível com o aparelho Schuster	4	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	R\$ 405,60	R\$ 1.622,40	R\$ 406,00	R\$ 1.624,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 1.602,13
LOTE 02: 40	Kit anéis compressor - Compatível com o aparelho Dentemed	4	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	R\$ 405,60	R\$ 1.622,40	R\$ 406,00	R\$ 1.624,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 1.602,13
LOTE 02: 41	Kit anéis compressor - Compatível com o aparelho Chiaperini	2	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 780,00	R\$ 405,60	R\$ 811,20	R\$ 406,00	R\$ 812,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 400,53	R\$ 801,07
LOTE 02: 42	Kit válvula compressor - Compatível com o aparelho Schuster	4	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00	R\$ 613,60	R\$ 2.454,40	R\$ 615,00	R\$ 2.460,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 606,20	R\$ 2.424,80
LOTE 02: 43	Kit válvula compressor - Compatível com o aparelho Dentemed	4	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00	R\$ 613,60	R\$ 2.454,40	R\$ 615,00	R\$ 2.460,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 606,20	R\$ 2.424,80
LOTE 02: 44	Kit válvula compressor - Compatível com o aparelho Chiaperini	2	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00	R\$ 613,60	R\$ 1.227,20	R\$ 615,00	R\$ 1.230,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 606,20	R\$ 1.212,40
LOTE 02: 45	Lâmpada 12V/55W para refletor	4	Unidade	R\$ 209,00	R\$ 836,00	R\$ 217,36	R\$ 869,44	R\$ 220,00	R\$ 880,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 215,45	R\$ 861,81
LOTE 02: 46	Mangueira siliconada dupla para pedal	15	METRO	R\$ 39,90	R\$ 598,50	R\$ 41,50	R\$ 622,50	R\$ 42,00	R\$ 630,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 41,13	R\$ 617,00
LOTE 02: 47	Mangueira siliconada tripla para pontas	15	METRO	R\$ 49,90	R\$ 748,50	R\$ 51,90	R\$ 778,50	R\$ 52,00	R\$ 780,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 51,27	R\$ 769,00
LOTE 02: 48	Mangueira siliconada para sugador	15	METRO	R\$ 39,90	R\$ 598,50	R\$ 41,50	R\$ 622,50	R\$ 42,00	R\$ 630,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 41,13	R\$ 617,00
LOTE 02: 49	Micro chave final de curso	10	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	R\$ 301,60	R\$ 3.016,00	R\$ 302,00	R\$ 3.020,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 297,87	R\$ 2.978,67
LOTE 02: 50	Mangueira PU 3,9mm	15	METRO	R\$ 29,90	R\$ 448,50	R\$ 31,10	R\$ 466,50	R\$ 32,00	R\$ 480,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 31,00	R\$ 465,00
LOTE 02: 51	Mangueira PU 6 mm	15	METRO	R\$ 35,90	R\$ 538,50	R\$ 34,22	R\$ 513,30	R\$ 34,00	R\$ 510,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 34,71	R\$ 520,60
LOTE 02: 52	Mangueira PU 8 mm	15	METRO	R\$ 19,90	R\$ 298,50	R\$ 37,34	R\$ 560,10	R\$ 37,00	R\$ 555,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 31,41	R\$ 471,20
LOTE 02: 53	Mangueira espaguete	15	METRO	R\$ 19,90	R\$ 298,50	R\$ 20,70	R\$ 310,50	R\$ 20,00	R\$ 300,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 20,20	R\$ 303,00
LOTE 02: 54	Mangueira cristal 5/16 para sugador	15	METRO	R\$ 19,90	R\$ 298,50	R\$ 20,70	R\$ 310,50	R\$ 20,00	R\$ 300,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 20,20	R\$ 303,00
LOTE 02: 55	Mangueira cristal 5/16 para sugador	15	METRO	R\$ 19,90	R\$ 298,50	R\$ 20,70	R\$ 310,50	R\$ 20,00	R\$ 300,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 20,20	R\$ 303,00

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ANEXO Nº 01 - COMPARATIVO DE VALORES

	EMPRESA/RESPONSÁVEL	TELEFONE	E-mail
1	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA	41-987634111	ASSISTENCIA@PROBIMED.COM.BR
2	TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR	45-999841100	TECHNIKMANN45@GMAIL.COM
3	KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA	41-36986868	CONTATO@KJAMANUTENCAO.COM.BR
4	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		https://pnpc.gov.br/app/editais/08361788000173/2024/12
5	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		https://pnpc.gov.br/app/editais/76217025000103/2024/172

Item	Descrição do Objeto	Quant.	Und Med.	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA		TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR		KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		VALOR MÉDIO	
				VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total
LOTE 02: 56	Mangueira corrugada ¾	15	METRO	R\$ 39,90	R\$ 598,50	R\$ 41,50	R\$ 622,50	R\$ 41,00	R\$ 615,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40,80	R\$ 612,00
LOTE 02: 57	Mangueira corrugada 5/8	15	METRO	R\$ 45,90	R\$ 688,50	R\$ 47,74	R\$ 716,10	R\$ 47,00	R\$ 705,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 46,88	R\$ 703,20
LOTE 02: 58	Mangueira corrugada 1.3/4	15	METRO	R\$ 49,90	R\$ 748,50	R\$ 51,90	R\$ 778,50	R\$ 51,00	R\$ 765,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 50,93	R\$ 764,00
LOTE 02: 59	MOTOR COMPLETO DO COMPRESSOR compatível com Shuster	2	Unidade	R\$ 2.990,00	R\$ 5.980,00	R\$ 3.109,60	R\$ 6.219,20	R\$ 3.190,00	R\$ 6.380,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.096,53	R\$ 6.193,07
LOTE 02: 60	MOTOR COMPLETO DO COMPRESSOR compatível com Chiaperini	1	Unidade	R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00	R\$ 3.109,60	R\$ 3.109,60	R\$ 3.190,00	R\$ 3.190,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.096,53	R\$ 3.096,53
LOTE 02 : 61	MOTOR COMPLETO DO COMPRESSOR compatível com Dentemed	2	Unidade	R\$ 2.990,00	R\$ 5.980,00	R\$ 3.109,60	R\$ 6.219,20	R\$ 3.190,00	R\$ 6.380,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.096,53	R\$ 6.193,07
LOTE 02 : 62	Motor redutor para cadeira odontológica compatível com olsen e kavø.	3	Unidade	R\$ 3.109,00	R\$ 9.327,00	R\$ 3.233,36	R\$ 9.700,08	R\$ 3.250,00	R\$ 9.750,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.197,45	R\$ 9.592,36
LOTE 02: 63	Placa válvula compressor compatível com o aparelho Schuster	2	Unidade	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00	R\$ 1.237,60	R\$ 2.475,20	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.225,87	R\$ 2.451,73
LOTE 02: 64	Placa válvula compressor compatível com o aparelho Dentemed	2	Unidade	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00	R\$ 1.237,60	R\$ 2.475,20	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.225,87	R\$ 2.451,73
LOTE 02: 65	Placa válvula compressor compatível com o aparelho Chiaperini	1	Unidade	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00	R\$ 1.237,60	R\$ 1.237,60	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.225,87	R\$ 1.225,87
LOTE 02: 66	Placa eletrônica central - Compatível com o aparelho Kavø	1	Unidade	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00	R\$ 2.069,60	R\$ 2.069,60	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.053,20	R\$ 2.053,20
LOTE 02: 67	Placa eletrônica central - Compatível com o aparelho Olsen	2	Unidade	R\$ 1.990,00	R\$ 3.980,00	R\$ 2.069,60	R\$ 4.139,20	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.053,20	R\$ 4.106,40
LOTE 02: 68	Palhetas do suporte Compatível com o aparelho Kavø Unik	6	Unidade	R\$ 1.090,00	R\$ 6.540,00	R\$ 1.133,60	R\$ 6.801,60	R\$ 1.140,00	R\$ 6.840,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.121,20	R\$ 6.727,20
LOTE 02: 69	Palhetas do suporte - Compatível com o aparelho Olsen	6	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 4.140,00	R\$ 1.133,60	R\$ 6.801,60	R\$ 1.140,00	R\$ 6.840,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 987,87	R\$ 5.927,20
LOTE 02: 70	Purgador para compressor (compatível com shuster, dentemed e chiaperini)	5	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 3.450,00	R\$ 717,60	R\$ 3.588,00	R\$ 720,00	R\$ 3.600,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 709,20	R\$ 3.546,00
LOTE 02: 71	Pedal de propulsão pneumático compatível com Kavø	2	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00	R\$ 717,60	R\$ 1.435,20	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 732,53	R\$ 1.465,07
LOTE 02: 72	Pedal de propulsão pneumático compatível com Olsen	4	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	R\$ 717,60	R\$ 2.870,40	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 732,53	R\$ 2.930,13
LOTE 02: 73	PISTÃO COMPRESSOR compatível com Schuster, dentemed ou chiaperini	5	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00	R\$ 509,60	R\$ 2.548,00	R\$ 515,00	R\$ 2.575,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 504,87	R\$ 2.524,33
LOTE 02: 74	MANOMETRO DO COMPRESSOR compatível com Schuster, dentemed ou chiaperini	5	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00	R\$ 301,60	R\$ 1.508,00	R\$ 370,00	R\$ 1.850,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 320,53	R\$ 1.602,67
LOTE 02: 75	PRESSOSTATO DO compressor compatível com Schuster, dentemed ou chiaperini	5	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00	R\$ 509,60	R\$ 2.548,00	R\$ 515,00	R\$ 2.575,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 504,87	R\$ 2.524,33
LOTE 02: 76	Protetor do refletor - Compatível com o aparelho Olsen	2	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 780,00	R\$ 405,60	R\$ 811,20	R\$ 408,00	R\$ 816,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 401,20	R\$ 802,40
LOTE 02: 77	Protetor do refletor - Compatível com o refletor Kavø Unik	1	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 405,60	R\$ 405,60	R\$ 408,00	R\$ 408,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 401,20	R\$ 401,20
LOTE 02: 78	Registro de esfera - purgador compressor	5	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00	R\$ 301,60	R\$ 1.508,00	R\$ 308,00	R\$ 1.540,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 299,87	R\$ 1.499,33
LOTE 02: 79	Registro de água da cuba - Compatível com o aparelho kavø	1	Unidade	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 197,60	R\$ 197,60	R\$ 198,00	R\$ 198,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 195,20	R\$ 195,20
LOTE 02: 80	Registro de água da cuba - Compatível com o aparelho Olsen	2	Unidade	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 197,60	R\$ 395,20	R\$ 198,00	R\$ 396,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 195,20	R\$ 390,40

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ANEXO Nº 01 - COMPARATIVO DE VALORES

	EMPRESA/RESPONSÁVEL	TELEFONE	E-mail
1	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA	41-987634111	ASSISTENCIA@PROBIMED.COM.BR
2	TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR	45-999841100	TECHNIKMANN45@GMAIL.COM
3	KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA	41-36986868	CONTATO@KJAMANUTENCAO.COM.BR
4	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		https://pncp.gov.br/app/editais/08361788000173/2024/12
5	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		https://pncp.gov.br/app/editais/76217025000103/2024/172

Item	Descrição do Objeto	Quant.	Und Med.	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA		TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR		KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		VALOR MÉDIO	
				VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total
LOTE 02: 81	Reservatório pet de 1 litro - Reservatório pet de 1 litro compatível com olsen e kavo.	6	Unidade	R\$ 109,00	R\$ 654,00	R\$ 113,36	R\$ 680,16	R\$ 114,00	R\$ 684,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 112,12	R\$ 672,72
LOTE 02: 82	Rodízio mocho odontológico - Rodízio mocho odontológico	3	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 870,00	R\$ 301,60	R\$ 904,80	R\$ 302,00	R\$ 906,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 297,87	R\$ 893,60
LOTE 02: 83	Suporte de pontas - Compatível com o aparelho Olsen	5	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00	R\$ 301,60	R\$ 1.508,00	R\$ 302,00	R\$ 1.510,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 297,87	R\$ 1.489,33
LOTE 02: 84	Suporte de pontas - Compatível com o aparelho kavo	5	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00	R\$ 301,60	R\$ 1.508,00	R\$ 302,00	R\$ 1.510,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 297,87	R\$ 1.489,33
LOTE 02: 85	Seringa triplice completa - Compatível com o aparelho Olsen	5	Unidade	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00	R\$ 1.029,60	R\$ 5.148,00	R\$ 1.030,00	R\$ 5.150,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.016,53	R\$ 5.082,67
LOTE 02: 86	Seringa triplice completa - Compatível com o equipamento Kavo Unik	3	Unidade	R\$ 990,00	R\$ 2.970,00	R\$ 1.029,60	R\$ 3.088,80	R\$ 1.030,00	R\$ 3.090,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.016,53	R\$ 3.049,60
LOTE 02: 87	Tampa bucal para reservatório pet completo	6	Unidade	R\$ 85,00	R\$ 510,00	R\$ 88,40	R\$ 530,40	R\$ 89,00	R\$ 534,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 87,47	R\$ 524,80
LOTE 02: 88	Transformador para cadeira odontológica compatível com olsen	2	Unidade	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00	R\$ 1.237,60	R\$ 2.475,20	R\$ 1.238,00	R\$ 2.476,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.221,87	R\$ 2.443,73
LOTE 02: 89	Transformador para cadeira odontológica compatível com kavo	1	Unidade	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00	R\$ 1.237,60	R\$ 1.237,60	R\$ 1.238,00	R\$ 1.238,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.221,87	R\$ 1.221,87
LOTE 02: 90	Válvula do suporte de pontas - Compatível com o aparelho Olsen	4	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	R\$ 717,60	R\$ 2.870,40	R\$ 718,00	R\$ 2.872,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 708,53	R\$ 2.834,13
LOTE 02 : 91	Válvula do suporte de pontas - Compatível com o aparelho Kavo Unik	2	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00	R\$ 717,60	R\$ 1.435,20	R\$ 718,00	R\$ 1.436,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 708,53	R\$ 1.417,07
LOTE 02 : 92	Válvula de spray - Compatível com o aparelho Olsen	4	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	R\$ 717,60	R\$ 2.870,40	R\$ 718,00	R\$ 2.872,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 708,53	R\$ 2.834,13
LOTE 02: 93	Válvula de spray - Compatível com o aparelho Kavo Unik	2	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00	R\$ 717,60	R\$ 1.435,20	R\$ 718,00	R\$ 1.436,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 708,53	R\$ 1.417,07
LOTE 02: 94	Válvula de redução - Compatível com o aparelho Olsen	4	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	R\$ 717,60	R\$ 2.870,40	R\$ 718,00	R\$ 2.872,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 708,53	R\$ 2.834,13
LOTE 02 :95	Válvula de redução - Compatível com o aparelho Kavo Unik	2	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00	R\$ 717,60	R\$ 1.435,20	R\$ 718,00	R\$ 1.436,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 708,53	R\$ 1.417,07
LOTE 02: 96	Válvula de sucção - Compatível com o aparelho Olsen	4	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	R\$ 717,60	R\$ 2.870,40	R\$ 718,00	R\$ 2.872,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 708,53	R\$ 2.834,13
LOTE 02: 97	Válvula de sucção - Compatível com o aparelho Kavo Unik	2	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00	R\$ 717,60	R\$ 1.435,20	R\$ 718,00	R\$ 1.436,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 708,53	R\$ 1.417,07
LOTE 02: 98	Válvula reguladora de pressão -compatível com o aparelho olsen	4	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	R\$ 717,60	R\$ 2.870,40	R\$ 718,00	R\$ 2.872,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 708,53	R\$ 2.834,13
LOTE 02: 99	Válvula reguladora de pressão -compatível com o aparelho Kavo	2	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00	R\$ 717,60	R\$ 1.435,20	R\$ 718,00	R\$ 1.436,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 708,53	R\$ 1.417,07
LOTE 02: 100	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA.INCLUI, MANUTENÇÃO COM TROCA DE PEÇAS, CERTIFICAÇÃO,CALIBRAÇÃO,LIMPEZA GERAL, TODOS OS TESTES PARA GARANTIR O PLENO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS.INCLUSO TODOS OS GASTOS QUE A CONTRATADA VENHA A TER COMO POR EXEMPLO FRETE.	100	HORA	R\$ 339,90	R\$ 33.990,00	R\$ 353,50	R\$ 35.350,00	R\$ 360,00	R\$ 36.000,00	R\$ 131,33	R\$ 13.133,00	R\$ 172,00	R\$ 17.200,00	R\$ 271,35	R\$ 27.134,60
LOTE 02: 101	SALDO EM PEÇAS PARA EVENTUAL NECESSIDADE EM QUE A PEÇA A SER TROCADA NÃO ESTEJA LISTADA	1	SALDO	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
LOTE 03 : 1	Acoplamento para micro motor	10	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	R\$ 421,82	R\$ 4.218,20	R\$ 422,00	R\$ 4.220,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 411,27	R\$ 4.112,73

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ANEXO Nº 01 - COMPARATIVO DE VALORES

	EMPRESA/RESPONSÁVEL	TELEFONE	E-mail
1	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA	41-987634111	ASSISTENCIA@PROBIMED.COM.BR
2	TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR	45-999841100	TECHNIKMANN45@GMAIL.COM
3	KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA	41-36986868	CONTATO@KJAMANUTENCAO.COM.BR
4	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		https://pncp.gov.br/app/editais/08361788000173/2024/12
5	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		https://pncp.gov.br/app/editais/76217025000103/2024/172

Item	Descrição do Objeto	Quant.	Und Med.	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA		TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR		KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		VALOR MÉDIO	
				VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total
LOTE 03 : 2	Alavanca Seldin reta	10	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	R\$ 421,82	R\$ 4.218,20	R\$ 422,00	R\$ 4.220,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 411,27	R\$ 4.112,73
LOTE 03: 3	Alavanca Seldin esquerda	10	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	R\$ 421,82	R\$ 4.218,20	R\$ 422,00	R\$ 4.220,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 411,27	R\$ 4.112,73
LOTE 03: 4	Cabeça completa para contra ângulo - compatível com os aparelhos Olsen e Kavo	10	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00	R\$ 746,30	R\$ 7.463,00	R\$ 747,00	R\$ 7.470,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 727,77	R\$ 7.277,67
LOTE 03 :5	Cabeça completa com tubos para turbina da marca Kavo, e Olsen	10	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00	R\$ 746,30	R\$ 7.463,00	R\$ 747,00	R\$ 7.470,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 727,77	R\$ 7.277,67
LOTE 03: 6	Cooler para fotopolimerizador	6	Unidade	R\$ 623,00	R\$ 3.738,00	R\$ 673,84	R\$ 4.043,04	R\$ 674,00	R\$ 4.044,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 656,95	R\$ 3.941,68
LOTE 03: 7	Caneta do jato de bicarbonato	6	Unidade	R\$ 623,00	R\$ 3.738,00	R\$ 746,30	R\$ 4.477,80	R\$ 747,00	R\$ 4.482,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 705,43	R\$ 4.232,60
LOTE 03: 8	Cabo para foto espiral	10	METRO	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00	R\$ 313,66	R\$ 3.136,60	R\$ 314,00	R\$ 3.140,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 439,22	R\$ 4.392,20
LOTE 03: 9	Chave aperto de ponta para ultrassom odontológico compatível com schuster	4	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 421,82	R\$ 1.687,28	R\$ 422,00	R\$ 1.688,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 377,94	R\$ 1.511,76
LOTE 03: 10	Carregador para fotopolimerizador	3	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00	R\$ 421,82	R\$ 1.265,46	R\$ 422,00	R\$ 1.266,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 411,27	R\$ 1.233,82
LOTE 03: 11	Engrenagem montado do contra ângulo	10	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	R\$ 421,82	R\$ 4.218,20	R\$ 422,00	R\$ 4.220,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 411,27	R\$ 4.112,73
LOTE 03: 12	Filtro térmico para fotopolimerizador	4	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	R\$ 421,82	R\$ 1.687,28	R\$ 422,00	R\$ 1.688,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 411,27	R\$ 1.645,09
LOTE 03: 13	Filtro azul para fotopolimerizador	4	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	R\$ 529,98	R\$ 2.119,92	R\$ 530,00	R\$ 2.120,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 483,33	R\$ 1.933,31
LOTE 03: 14	Intermediária completa para contra ângulo - Compatível com a marca Gnatus	10	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	R\$ 529,98	R\$ 5.299,80	R\$ 530,00	R\$ 5.300,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 516,66	R\$ 5.166,60
LOTE 03: 15	Intermediária completa para contra ângulo - Compatível com a marca Kavo	10	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	R\$ 529,98	R\$ 5.299,80	R\$ 530,00	R\$ 5.300,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 516,66	R\$ 5.166,60
LOTE 03: 16	Intermediária completa para contra ângulo - Compatível com a marca Dentemed	10	Unidade	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 97,34	R\$ 973,40	R\$ 98,00	R\$ 980,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 95,11	R\$ 951,13
LOTE 03: 17	Inserto para ultrassom odontológico - Compatível com a marca Schuster	5	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00	R\$ 313,66	R\$ 1.568,30	R\$ 314,00	R\$ 1.570,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 305,89	R\$ 1.529,43
LOTE 03: 18	Junta de spray para caneta de alta rotação compatível com (gnatus, kavo, dentemed)	10	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	R\$ 313,66	R\$ 3.136,60	R\$ 314,00	R\$ 3.140,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 305,89	R\$ 3.058,87
LOTE 03: 19	Junta do Engate Alta Rotação Borden compatível com (gnatus, kavo, dentemed)	10	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	R\$ 313,66	R\$ 3.136,60	R\$ 314,00	R\$ 3.140,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 305,89	R\$ 3.058,87
LOTE 03: 20	Kit engrenagem montado / pinhão / mola fixadora do contra ângulo - Compatível com a marca (gnatus, kavo, dentemed)	10	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00	R\$ 746,30	R\$ 7.463,00	R\$ 747,00	R\$ 7.470,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 727,77	R\$ 7.277,67
LOTE 03: 21	Kit com 5 molas / palhetas para micro motor - Compatível com a marca (gnatus, kavo, dentemed)	10	Unidade	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00	R\$ 454,27	R\$ 4.542,70	R\$ 455,00	R\$ 4.550,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 443,09	R\$ 4.430,90
LOTE 03: 22	Lâmpada 12V / 75W para fotopolimerizador	6	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00	R\$ 313,66	R\$ 1.881,96	R\$ 314,00	R\$ 1.884,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 305,89	R\$ 1.835,32
LOTE 03: 23	Led azul de potência para fotopolimerizador	6	Unidade	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00	R\$ 454,27	R\$ 2.725,62	R\$ 455,00	R\$ 2.730,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 443,09	R\$ 2.658,54
LOTE 03: 24	Mola fixadora para contra ângulo	10	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 108,16	R\$ 1.081,60	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 105,72	R\$ 1.057,20
LOTE 03: 25	Ponteira do jato de bicarbonato - Compatível com o aparelho Schuster	4	Unidade	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 238,00	R\$ 951,80	R\$ 238,00	R\$ 952,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 231,98	R\$ 927,93



MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ANEXO Nº 01 - COMPARATIVO DE VALORES

EMPRESA/RESPONSÁVEL						TELEFONE		E-mail					
1	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA					41-987634111		ASSISTENCIA@PROBIMED.COM.BR					
2	TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR					45-999841100		TECHNIKMANN45@GMAIL.COM					
3	KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA					41-36986868		CONTATO@KJAMANUTENCAO.COM.BR					
4	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024							https://pncp.gov.br/app/editais/08361788000173/2024/12					
5	PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024							https://pncp.gov.br/app/editais/76217025000103/2024/172					

Item	Descrição do Objeto	Quant.	Und Med.	PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS ODONTO / JUN SUB VIANA		TECHNIKMANN/ EDSON CLADEMIR		KJA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA/ ANA PAULA		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA SC Edital nº PE 6/2024		PREGÃO ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 134/2024		VALOR MÉDIO	
				VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total
LOTE 03: 26	Ponta de ultra som modelo G1, compatível com os aparelhos das marcas Get Lax, Sonic e Schuster	4	Unidade	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 237,95	R\$ 951,80	R\$ 238,00	R\$ 952,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 231,98	R\$ 927,93
LOTE 03: 27	Ponta de ultra som modelo P1, compatível com os aparelhos das marcas Get Lax, Sonic e Schuster	4	Unidade	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 237,95	R\$ 951,80	R\$ 238,00	R\$ 952,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 231,98	R\$ 927,93
LOTE 03: 28	Ponta de ultra som modelo T4-S periodontia, compatível com os aparelhos das marcas Get Lax, Sonic e Schuster	4	Unidade	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 237,95	R\$ 951,80	R\$ 238,00	R\$ 952,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 231,98	R\$ 927,93
LOTE 03: 29	Ponteira para fotopolimerizador em fibra ótica	4	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	R\$ 746,30	R\$ 2.985,20	R\$ 747,00	R\$ 2.988,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 727,77	R\$ 2.911,07
LOTE 03: 30	Pinhão para contra ângulo (kavo, dentemed,gnatus)	10	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	R\$ 529,98	R\$ 5.299,80	R\$ 530,00	R\$ 5.300,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 516,66	R\$ 5.166,60
LOTE 03 : 31	Ponteira para fotopolimerizador	4	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	R\$ 746,30	R\$ 2.985,20	R\$ 747,00	R\$ 2.988,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 727,77	R\$ 2.911,07
LOTE 03 : 32	Reservatório jato de bicarbonato da marca Schuster com aquecimento	4	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00	R\$ 638,14	R\$ 2.552,56	R\$ 639,00	R\$ 2.556,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 622,38	R\$ 2.489,52
LOTE 03: 33	Rolamento contra ângulo (compatível com dentemed, kavo, gnatus)	10	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	R\$ 529,98	R\$ 5.299,80	R\$ 530,00	R\$ 5.300,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 516,66	R\$ 5.166,60
LOTE 03: 34	Rolamento para turbina (compatível com dentemed, kavo, gnatus)	10	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	R\$ 529,98	R\$ 5.299,80	R\$ 530,00	R\$ 5.300,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 516,66	R\$ 5.166,60
LOTE 03: 35	Rolamento para micro motor (compatível com dentemed, kavo, gnatus)	10	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	R\$ 529,98	R\$ 5.299,80	R\$ 530,00	R\$ 5.300,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 516,66	R\$ 5.166,60
LOTE 03: 36	Rotor completo com rolamentos para turbina de alta rotação da marca Kavo / Gnatus / Olsen (com sistema push – botton)	10	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00	R\$ 638,14	R\$ 6.381,40	R\$ 639,00	R\$ 6.390,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 622,38	R\$ 6.223,80
LOTE 03: 37	Tradutor (caneta do ultrassom) - Compatível com o aparelho Schuster Jetlaxis sonic	5	Unidade	R\$ 1.990,00	R\$ 9.950,00	R\$ 2.152,38	R\$ 10.761,90	R\$ 2.153,00	R\$ 10.765,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 2.098,46	R\$ 10.492,30
LOTE 03: 38	Transformador para ultrassom odontológico, compatível com as marcas Get Lax, Sonic e Schuster	5	Unidade	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00	R\$ 1.070,78	R\$ 5.353,90	R\$ 1.071,00	R\$ 5.355,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.043,93	R\$ 5.219,63
LOTE 03: 39	Tampa contra ângulo	10	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	R\$ 313,66	R\$ 3.136,60	R\$ 314,00	R\$ 3.140,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 305,89	R\$ 3.058,87
LOTE 03: 40	Terminal alta rotação com registro - Compatível com o aparelho Olsen	10	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	R\$ 421,82	R\$ 4.218,20	R\$ 422,00	R\$ 4.220,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 411,27	R\$ 4.112,73
LOTE 03: 41	Terminal alta rotação com registro - Compatível com equipamento Kavo Unik	10	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	R\$ 421,82	R\$ 4.218,20	R\$ 422,00	R\$ 4.220,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 411,27	R\$ 4.112,73
LOTE 03: 42	Válvula solenoide para ultrassom odontológico - compatível com marca schuster.	4	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00	R\$ 638,14	R\$ 2.552,56	R\$ 639,00	R\$ 2.556,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 622,38	R\$ 2.489,52
LOTE 03: 43	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA.INCLUI, MANUTENÇÃO COM TROCA DE PEÇAS, CERTIFICAÇÃO,CALIBRAÇÃO,LIMPEZA GERAL, TODOS OS TESTES PARA GARANTIR O PLENO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS.INCLUSO TODOS OS GASTOS QUE A CONTRATADA VENHA A TER COMO POR EXEMPLO FRETE.	50	HORA	R\$ 339,90	R\$ 16.995,00	R\$ 353,50	R\$ 17.675,00	R\$ 360,00	R\$ 18.000,00	R\$ 131,33	R\$ 6.566,50	R\$ 172,00	R\$ 8.600,00	R\$ 271,35	R\$ 13.567,30
LOTE 03: 44	SALDO EM PEÇAS PARA EVENTUAL NECESSIDADE EM QUE A PEÇA A SER TROCADA NÃO ESTEJA LISTADA.	1	SALDO	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
TOTAL					R\$ 676.292,10		R\$ 708.190,58		R\$ 711.664,59		R\$ 32.832,50		R\$ 43.000,00		R\$ 678.768,92

Schroeder (SC)

07/10/2024

Assinatura do Solicitante





Estado de Santa Catarina MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

1. Descrição da necessidade da Contratação:

A contratação de uma empresa especializada na prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos odontológicos e equipamentos de esterilização com fornecimento de peças é uma necessidade importante para a Secretaria Municipal de Saúde do município de Schroeder. A manutenção regular dos equipamentos é essencial para evitar interrupções nos serviços de saúde. Falhas técnicas podem levar à paralisação de serviços críticos, comprometendo o atendimento aos pacientes e a eficácia dos tratamentos oferecidos.

2. Demonstração da previsão da contratação no plano de contratações anual:

Até o presente momento o Município não possui um plano anual de contratações.

2. Levantamento de Mercado e identificação da solução que melhor atende a necessidade:

O município oferta atendimento odontológico aos munícipes, para que este seja eficaz e seguro é necessário a manutenção periódica dos equipamentos odontológicos utilizados nos consultórios, desse modo as manutenções preventivas e corretivas garantem que os equipamentos funcionem de maneira segura e eficaz, minimizando riscos de acidentes e erros nos diagnósticos. Contratar uma empresa especializada é essencial para evitar interrupções nos serviços de saúde. Falhas técnicas podem levar à paralisação de serviços críticos, comprometendo o atendimento aos pacientes e a eficácia dos tratamentos oferecidos.

4. Descrição, quantidade, preço:

Item	Descrição	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total

(x) Utilizado comparativo de valores anexo – *deixar tabela acima em branco*

4.1. Descrever com base em que foi realizada a estimativa das quantidades:

Os itens são uma estimativa que podem vir a ser necessárias no período de 12 meses.

4.2. Descrever com base em que foi feita a estimativa dos valores:

Com base em orçamentos de empresas que ofertam o referido serviço e processos administrativos de outros municípios.

5. Requisitos da contratação:

A Empresa contratada deverá prestar os serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos odontológicos e de esterilização de diversas marcas e modelos, incluindo fornecimento de peças, quando necessário. Os itens desta licitação são uma estimativa, não configurando de forma alguma compromisso futuro de contratação em sua totalidade.

O item 121 do lote 01, o item 101 do lote 02 e o item 44 do lote 03, configuram um valor estimado com a finalidade de aquisição de peças, acessórios que não foram previstas na lista de peças e podem vir a ser necessários durante uma manutenção corretiva/preventiva, estes itens não fazem parte da disputa, a empresa que ganhar o lote, automaticamente ganha o item de saldo de peças correspondente.



Estado de Santa Catarina **MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

A manutenção deve sempre ser executada por pessoal técnico capacitado e com peças genuínas, seguindo as orientações definidas no manual do fabricante do equipamento em relação a periodicidade de preventiva e peças a serem trocadas. É responsabilidade da contratada de fazer o correto descarte das peças substituídas, seguindo às exigências relativas aos critérios de sustentabilidade ambiental, bem como as normas vigentes.

A Hora técnica para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva compreende a manutenção de todas as partes que o compõe, sendo partes elétrica, mecânica, digital, etc, a qual deve ser executada por técnico qualificado. É importante ressaltar que a hora de manutenção é contada com início ao chegar na unidade e termino ao finalizar o serviço e sair da unidade, o valor de hora corresponde a hora de manutenção e não hora pessoa, não sendo cumulativa por quantidade de técnicos.

Para comprovações de hora de manutenção, a contratada deve preencher uma relatório a de manutenção com os serviços executados constando hora de início e hora de termino e serviços executados, assinado por um servidor da unidade de saúde. Quando a hora não for cheia, os minutos serão pagos de forma proporcional.

Os serviços de manutenção preventiva e corretiva deverão ser realizados prioritariamente no local onde está instalado o equipamento, dentro do horário de expediente administrativo da Secretaria de Saúde, em dias úteis das 07h:30min às 12h:00min e das 13h:00min às 16h:00min. Caso não seja possível o conserto no local onde está instalado, o equipamento só poderá ser retirado mediante a autorização do contratante. O serviço de remoção, entrega, instalação e transporte será por conta da empresa contratada, a qual sempre deverá remover e instalar os equipamentos sempre que necessário, bem como entrega-los limpos e em condições de perfeito funcionamento.

A contratada deve emitir um relatório do serviço prestado para ser anexado a nota fiscal para fins de liquidação. Deverá também emitir certificado de qualificação de todos os equipamentos que forem realizados manutenção; constando no mínimo a identificação do equipamento; descrição do(s) problemas(s) encontrado(s); descrição do(s) serviço(s) executado(s); descrição de eventual(ais) peça(s) aplicadas(s); fotos da situação inicial, final; situação do equipamento após o atendimento técnico; Nome/Assinatura do Responsável pelo Atendimento Técnico. A certificação deverá ser no mínimo semestral, dependendo do equipamento odontológico. A contratada deve dar garantia de no mínimo 6 meses dos serviços realizados.

A empresa contratada deve fornecer as peças quando for necessário. Quando ocorrer a necessidade de substituição de peças, a empresa deve utilizar peças e acessórios novos e originais, no caso de itens, que peças originais não sejam encontrados no mercado, poderá de forma excepcional, utilizar outros similares, desde que haja autorização do Fiscal do contrato, após solicitação por escrito da contratada em documento próprio, comprovando que tais itens sejam, iguais ou superiores em qualidade.

Quando a peça a ser trocada não estiver na lista de itens e for necessário utilizar o saldo correspondente para aquisição de peças a empresa contratada deve formalizar a justificativa e apresentar ao gestor do contrato ou ao fiscal do mesmo, para aprovação prévia, no mínimo 03(três) orçamentos de empresas sem nenhuma relação entre si, referentes às peças e componentes a serem substituídos. Os valores orçados deverão ser compatíveis aos preços praticados pelo mercado. Caso a contratante observe divergência nos valores apresentados pela contratada, realizará uma pesquisa no mercado em busca de preços para os mesmos itens, a fim de certificar-se que a proposta apresentada pela Contratada está de acordo com o preço de mercado, podendo autorizar ou não a substituição da peça.

Após o encaminhamento e o recebimento por parte da empresa da autorização de fornecimento, os serviços nela relacionados deverão ser realizados no prazo máximo de até 24 horas, nos locais por ela indicados e em horário de expediente.



Estado de Santa Catarina MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Todo serviço deverá ser realizado por equipe técnica qualificada, devendo no mínimo apresentar: Atestado de Capacidade Técnica para comprovar que a contratada desempenhou de forma satisfatória atividade equivalente ao objeto da presente licitação. Deverá comprovar a experiência em manutenção de equipamentos odontológicos e de enfermagem constantes no processo licitatório mediante carta de recomendação por bons antecedentes de manutenção corretiva e preventiva em hospitais, postos de saúde, clínicas, estabelecimentos de saúde e unidades similares.

A contratada deverá possuir responsável técnico, devidamente habilitado, para supervisionar e/ou executar os serviços, bem como comprovante de registro da empresa junto ao CREA - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia ou CFT - Conselho Federal dos Técnicos industriais, da região que estiver vinculada a licitante.

A contratada deverá possuir em seu quadro técnico, responsável técnico em equipamentos médicos ou técnico em eletrotécnica habilitado para exercer serviços de manutenção nos equipamentos constantes neste processo licitatório, devidamente registrado junto ao CREA ou CFT da região que estiver vinculada a licitante.

A contratada deverá possuir em seu quadro técnico, responsável técnico engenheiro mecânico ou técnico em mecânica habilitado para exercer serviços de manutenção nos equipamentos constantes nesse processo licitatório, devidamente registrado junto ao CREA ou CFT da região que estiver vinculada a licitante.

A contratada deve possuir licença sanitária com liberação para atividade de manutenção de equipamentos médicos, hospitalares, odontológicos e afins. Os participantes que não estejam envolvidos na comercialização de peças ou serviços de manutenção devem apresentar documentação que comprove sua isenção.

Todos os trabalhos a serem executados compreendem mão de obra especializada para sua realização, portanto, devem estar conforme todas as normativas legais e vigentes.

EQUIPAMENTOS DISPONÍVEIS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

- 5 Autoclaves de 60 litros (sendo 4 Digitale e 1 Stermax);
- 1 Autoclave de 50 litros vertical Fabbe primar;
- 2 Autoclaves de 21 litros Stermax;
- 2 Autoclaves de 12 litros (sendo 1 Cristófoli e 1 Stermax);
- 7 Destiladores de água Cristófoli;
- 3 Conjuntos odontológicos completos (sendo 2 Olsen e 1 kavo);
- 5 Compressores odontológicos (sendo 2 Dentemed, 1 Chiaperini e 2 compressores Schuster);
- 5 Amalgamadores (sendo 2 Gnatus, 2 Ultramat e 1 kondentech);
- 5 Fotopolimerizador (sendo 1 Sanders com cabo, 1 Eccel com cabo, 1 Dentscler com cabo e 1 Schuster portátil, 1 kondentech portátil);

Assinado por 2 pessoas: JEISIBEL DE OLIVEIRA MULLER BODDENBERG e INGRIT ELI ROWEIDER
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://schroeder.1doc.com.br/verificacao/E4F8-DB47-C192-7604> e informe o código E4F8-DB47-C192-7604



Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

3 ultrassom odontológico schuster;
5 mini-incubadoras (sendo 4 cristófoli, 1 bkl);
21 Canetas de alta rotação (Dentemed, kavo, nave, entre outras.);
7 Canetas de baixa rotação (Dentemed, kavo, nave, entre outras.);
8 Contra ângulo (Dentemed, kavo, nave, entre outras.);

ENDEREÇO DAS UNIDADES DE SAÚDE

Estratégia e Saúde da família Schroeder 1 - (Rua Guaramirim, 530- schroeder 1)
Estratégia e Saúde da família Sossego - (Rua Alphons Maria Schmalz, 150, Sossego)
Unidade Básica de Saúde - (Rua Paulo Jahn, 147, Centro)

6.Justificativas para o parcelamento ou não da contratação:

A aquisição/contratação de serviço será de forma parcelada conforme a necessidade da secretaria.

7.Demonstrativo dos resultados pretendidos em termos de economicidade e de melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros disponíveis:

A presente contratação tem como objetivo possibilitar a realização de manutenção preventiva periódica e quando necessário a manutenção corretiva dos equipamentos odontológicos instalados nas unidades de saúde do município de Schroeder, visando o bom funcionamento e a integridade dos mesmos, promovendo a garantia da qualidade dos serviços ofertados à população.

8.Providências a serem adotadas pela Administração previamente à celebração do contrato, inclusive quanto à capacitação de servidores ou de empregados para fiscalização e gestão contratual:

Não é necessário preparação para utilização do objeto.

9.Contratações correlatas e/ou interdependentes:

Não é necessário contratações correlatas ou interdependentes.

10.Descrição de possíveis impactos ambientais e respectivas medidas mitigadoras, incluídos requisitos de baixo consumo de energia e de outros recursos, bem como logística reversa para desfazimento e reciclagem de bens e refugos, quando aplicável:

É responsabilidade da contratada de fazer o correto descarte das peças substituídas, seguindo às exigências relativas aos critérios de sustentabilidade ambiental, bem como as normas vigentes.

11.Posicionamento conclusivo sobre a adequação da contratação para o atendimento da necessidade a que se destina:



Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Contratar uma empresa especializada é essencial para evitar interrupções nos serviços de saúde. Falhas técnicas podem levar à paralisação de serviços críticos, comprometendo o atendimento aos pacientes e a eficácia dos tratamentos oferecidos.

12.Data e Assinatura de quem fez o Estudo Técnico Preliminar

Schroeder, 07 de outubro de 2024.

Jeisibel de Oliveira Muller Boddenberg
Assessor 2- Gerente administrativo

Assinado por 2 pessoas: JEISIBEL DE OLIVEIRA MULLER BODDENBERG e INGRIT ELI ROWEDEDER
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://schroeder.1doc.com.br/verificacao/E4F8-DB47-C192-7604> e informe o código E4F8-DB47-C192-7604